
        
 

SETTORE  AMBIENTE – PATRIMONIO – EDILIZIA SCOLASTICA 

 

Servizio 4.1. Patrimonio Immobiliare – Edifici Scolastici 

 

 

PROTOCOLLO N. 33700        Imperia,  13.12.2016 

 

 

VERBALE DI GARA CON PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE  

 

a seguito di procedura aperta per l’affidamento del Servizio di Manutenzione con interventi tipologia 

impianti termici per gestione stabili di proprietà e/o in uso alla Provincia di Imperia – zona di levante e di 

ponente – ANNO 2017. Procedura negoziata ai sensi di quanto disposto dall’rt. 36, comma 2, lett. b) del D. 

Lgs. 50/2016 – CIG: 68536334DE – CUP: I76J16000620003. 

 

 

 L’anno duemilasedici addì 13 del mese di dicembre in Imperia, nell’Ufficio sito al 2° piano della 

Palazzina Ascheri sita in Viale Matteotti 147, il sottoscritto Ing. Michele RUSSO, Dirigente del Settore 

Ambiente – Patrimonio – Edilizia Scolastica dell’Amministrazione Provinciale di Imperia, in nome e 

nell’interesse della quale agisce ai sensi dell’art. 56 del vigente Statuto Provinciale,  in qualità di 

Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31, comma 3, del D. Lgs. 50/2016, alle ore  10:00 

dichiara aperta la seduta pubblica. 

 

 Partecipano ai lavori, in qualità di testimoni,  il Geom. Giuseppe Corradi e il Geom. Claudia Gazzelli 

del Settore Ambiente – Patrimonio – Edilizia Scolastica. 

 

 Assiste in qualità di verbalizzante la Sig.ra Monica Martino. 

 

 Si dà atto che non sono presenti terzi per conto delle Ditte invitate. 

 

PREMESSO CHE 

 

– In data 3 novembre 2016  è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, per giorni 15 e quindi fino 

alla data del 18 novembre 2016, avviso pubblico aperto – prot. 29992 del 3.11.2016 – quale richiesta di 

manifestazione di interesse ai fini dell’espletamento di procedura negoziata, di cui all’art. 36, comma 2, 

lett. b) del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

– entro il termine stabilito sono pervenute agli atti del Settore n. 6 richieste di manifestazione di 

interesse, agli atti del Settore; 

 

VISTO  il Verbale di esito di indagine – prot. 31874 del 23.11.2016 – agli atti del Settore, da cui risultano 

ammesse alla presentazione dell’offerta n. 5 Ditte; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale a contrattare n. 681 del 29.11.2016, agli atti del Settore, con la quale è 

stato approvato il verbale di esito di indagine e la bozza della lettera di invito; 

 

 

 

 



DATO  ATTO CHE  

 

– Il  termine per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 12.00 del giorno 12 dicembre 2016; 

 

– entro il suddetto termine sono pervenuti n. 2 plichi da  parte degli operatori economici di seguito 

indicati: 

 

1. prot. 33444  del 12.12..2016: Ditta VERZI’ Costruzioni s.r.l.  con sede in Via L. Canepa  n. 15/r di 

Genova (P.Iva: 02720700109); 

2. prot. 33519  del 12.12.2016: Ditta C.M.R. Centro Manutenzione Riscaldamento s.r.l.  con sede in 

Via del Piano n. 108 di Taggia (IM)  (P.Iva 00669890089); 

 

– con nota acquisita agli atti prot. 33225 del 7.12.2016 la Ditta TECNOELETTRA s.r.l. – sita in Loc. Vetreria 

n. 12 e 12b di Stella San Giovanni (GE) (P.Iva: 00323150094)  ha comunicato di non partecipare alla 

procedura in oggetto. 

 

VERIFICATA 

 

– la correttezza del confezionamento dei n. 2 plichi pervenuti; 

– la presenza,  in ciascuno dei due plichi,  di n. 2 buste chiuse contenenti rispettivamente la 

documentazione amministrativa e l’offerta economica; 

 

si procede all’apertura delle buste contenenti la documentazione amministrativa; 

 

DATO ATTO CHE 

 

– la documentazione amministrativa trasmessa dalla succitate Ditte è esaustiva e corrispondente a 

quanto richiesto; 

 

si procede pertanto all’apertura delle buste contenenti l’offerta economica; 

 

DATO ATTO altresì CHE 

 

– l’esito dei ribassi percentuali offerti è il seguente: 

 

1. Ditta VERZI’ Costruzioni s.r.l.  di Genova: 19,999% 

2. Ditta C.M.R. Centro Manutenzione Riscaldamento s.r.l.  di Taggia (IM): 21,11% 

 

SI DICHIARA  

 

di procedere all’aggiudicazione provvisoria del Servizio di Manutenzione con interventi tipologia impianti 

termici per gestione stabili di proprietà e/o in uso alla Provincia di Imperia – zona di levante e di ponente – 

ANNO 2017,  alla DITTA C.M.R. Centro Manutenzione Riscaldamento s.r.l.  di Taggia (IM) per l’importo di € 

44.980,24 – al netto del ribasso offerto del 21,11% - oltre € 2.000,00 per oneri per la sicurezza, per il 

totale complessivo di € 46.980,24; 

 

SI DISPONE 

 

– di inviare alla Ditta Aggiudicataria apposita comunicazione del presente esito; 

– di pubblicare  il presente esito di gara sul  sito istituzionale dell’Ente,    nella    sezione 

"Amministrazione trasparente", al fine dell’adempimento di cui al Decreto Legislativo 14  marzo  2013,  

n.  33; 



– di trasmettere copia del presente verbale all’Ufficio Contratti e Appalti per i conseguenti 

adempimenti necessari all’aggiudicazione definitiva dei lavori e alla sottoscrizione del contratto 

mediante scrittura privata ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. 50/2016. 

  

In fede. 

 

La Verbalizzante 

(Monica Martino) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


